
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(девятнадцатая очередная сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 08 декабря 2023 года           № 177 

 

 

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котласского муниципального округа Архангельской 

области, Регламентом Собрания депутатов Котласского муниципального 

округа Архангельской области, Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Регламент Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденный решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа от 21.10.2022                  

№ 2, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 статьи 25 после слов «очно и в режиме видео-

конференц связи» дополнить словами «(смешанный режим)». 

1.2. В пункте 3 статьи 25 после слов «При очном проведении сессии и в 

режиме видео-конференц связи» дополнить словами «(смешанном режиме)». 

1.3. Главу X Регламента дополнить статьей 43.1. следующего 

содержания: 

«Статья 43.1. Порядок подписания решений Собрания депутатов 

Аппарат Собрания депутатов в течение 5-ти рабочих дней после 

окончания сессии оформляет тексты решений с учетом принятых на сессии 

поправок и представляет председателю Собрания депутатов на подпись.». 

1.4. Статью 47 изложить в следующей редакции: 

«Статья 47. Депутатский запрос, депутатское обращение 

1. Депутат (группа депутатов) Собрания депутатов в пределах своей 

компетенции вправе непосредственно обратиться с депутатским запросом к 

органам государственной власти, органам местного самоуправления, к 

руководителям территориальных органов федеральных органов 



исполнительной власти,  руководителям государственных и муниципальных 

предприятий, учреждений и организаций, действующим на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области. 

2. Депутатский запрос вносится в письменной форме, оглашается 

(утверждается) на сессии Собрания депутатов решением Собрания 

депутатов, и направляется соответствующим органам, должностным лицам. 

3. Орган или должностное лицо, к которому обращен депутатский 

запрос, дает ответ на него в течение 30 дней в устной (на сессии Собрания) 

или письменной форме (ответ оглашается на сессии). 

4. Депутат (группа депутатов) Собрания депутатов в пределах своей 

компетенции в интересах избирателей вправе в письменной форме 

обратиться к руководителям органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, организаций всех форм собственности, 

общественных объединений или организаций, расположенных на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области, поставить 

перед ними вопрос, связанный с депутатской деятельностью. 

5. Депутатское обращение оформляется на депутатском бланке 

согласно Приложению № 3 к Регламенту и направляется депутатом (группой 

депутатов) самостоятельно. 

6. Депутатское обращение и ответ на него подлежат регистрации                   

в аппарате Собрания депутатов с уведомлением инициатора обращения. 

7. Депутат (группа депутатов) вправе огласить депутатское обращение 

на сессии Собрания депутатов. 

8. Должностное лицо, которому направлено обращение, дает ответ на 

него в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения 

или в иной, согласованный с инициатором обращения срок. 

9. Ответ на обращение по предложению депутата (группы депутатов) 

может быть рассмотрен на сессии Собрания депутатов либо на совместном 

заседании постоянных депутатских комиссий.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда» и размещению 

на официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 


